
_) : ... , s 

aDOM .. www.taua.ce.gov.br 

Ii., [!) 
Assinado eletronlcamente por: Alberto - CPF: .. *.858.223-** em 24/10/2024 17:57:20 - IP com n°: 192.168.100.32 - ··, 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1448 [!) ·~~ 

EXTRATO TERMO DE RESCISAO UNILATERAL DO CONTRATO. 0 Munidpio de Taua, atraves da Secretaria da Educac;:ao, 
torna publlco o TERMO OE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL REFERENTE AO CONTRATO N° 2712005/2023 -35-SME, 
resultante do Pregao EletrOnico n" 27.12.005/2023 -GM, a saber: OBJETO: aquisicao de generos alimenticios, para atender as 
necessidades da Secretaria da Educacao da prefeitura de Taua/CE. FUNOAMENTAc,;:AO LEGAL: A presente resclsao contratual 
fundamenta-se nos art. 77, 78,79 e 87 da Lei Federal 8.666/93. CONTRATAOA: LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO. 
Taua - CE, 22 de outubro de 2024. Jose Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • TERMO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL REFERENTE 
AO CONTRA TO N° 2712005/2023-35-SME 

EXTRATO OE ADES.AO. A ATA DE REGISTRO OE PRE<;O PROCESSO AOMINISTRATIVO N.0 24.10.001/2024 • AD - SECUL T. 
A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER do Municipio de Taua, faz publicar, o extrato resumido da aquisicao de 
material permanente, para atender as necessidades da Secretaria d Cultura, Turismo e Lazer do municipio de Taua - CE. 
PROPONENTE: J M G LIRA LTDA, inscrita no CNPJ n" 40.772.400/0001 -30, com o valor global de R$ 17.056,46 (dezessete mil, 
cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos). Fundarnentacao Legal: art. 85, § 2°, da Lei Federal 14.133/2021 e art. 15, § 2° 

~ do Decreto Municipal 1120001/2023-GABP. Nesta data. Taua - CE, 24 de outubro de 2024. Walisson Silva Gomes. Ordenador de 
Despesas do Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer. 

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER· EXTRATOS • PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 

24.10.001/2024 • AD - SECULT 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONT~roc;fcy 
22.02.001/2024-SME-05 ..... o<- J If, Po~ 

~ Fis. I.P 
EXTRATO DO AOITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 0 Municipio de Taua, atraves da Secre(aria da Educa ao, t?f,na 
publico o Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 22.02.001/2024 -SME-05 resultante w, Prega etrOnica..; n" 
22.02.001/2024-SME. UNIOAOE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educacao, OBJETO: Aquisicao ~ generos alimen~os, 
destinados a alimentacac escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Municipio _de Taua atra._As da Secreta~ da 
Educacao, CONTRATAOA: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. PRAZO OE VIGENCIA DO CM,RATO: ~">.31 de 
dezembro de 2024. VALOR GLOBAL ACRESCIDO: R$ 83.223,00 (oitenta e Ires mil duzentos e vinte e tres re~s)~IA~fNA PELA 
CONTRATADA: Diego Marcondes Cartaxo Tavares. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrino Souza Taua-Ce, 
23 de outubro de 2024. Jose Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesa da Secretaria da Educacao. 

• PREFEITURA MUNICIPAL D~ TAUA/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1297/2024 - 24/10/2024 


